“Проектирование
электроснабжения
трансформаторной
подстанции
механического цеха
металлургического
предприятия”
Выполнил: Дергунов Андрей

Предохранитель марки
ПКТ-102-10-80-20-У3
 Расшифровка условного обозначения
типоисполнения предохранителей
серии
 ПКТ-102-10-80-20-У3
⦿ П - предохранитель;
⦿ К - с кварцевым наполнителем;
⦿ Т - для силовых трансформаторов;
⦿ 1 - однополюсный, с указателем
срабатывания;
⦿ 02 - конструктивное исполнение
контакта;
⦿ 10 - номинальное напряжение в
киловольтах;
⦿ 80 - номинальный ток предохранителя в
амперах;
⦿ 20 - номинальный ток отключения в
килоамперах;
⦿ У- климатическое исполнение;
⦿ 3 - категория размещения.
Автоматические выключатели типа
ВА 55 -41 S3
⦿  Автоматические выключатели ВА 5541, широкого
применения. Используются для защиты потребителей в
составе аппаратуры распределения электроэнергии в
общественных зданиях в качестве аппарата высокой
мощности. Основная сфера применения – щиты серии ЩО70
и главные распределительные щиты. Серия рассчитана на
номинальные токи до 1000A;
⦿ Вводной аппарат, селективный;
⦿ Не имеет отечественных аналогов;
⦿ Обладает в зависимости от рода тока и величины сохраняет
работоспособность в диапазоне температур от – 50 до + 70°С
и влажности воздуха до 98% напряжения коммутационной
способностью - до 135кА;
 В настоящее время являются единственными отечественными
разъединителями линий под нагрузкой при токах более 600А.
Автоматические выключатели типа
ВА 55 -41S3
ПРЕИМУЩЕСТВА
АВТОМАТИЧЕСКИХ
ВЫКЛЮЧАТЕЛЕЙ СЕРИИ
ВА - 55 - 41 S3:
⦿ 1. Внешние контакты -
посеребренная медь.
⦿ 2. Внутренний контакт выполнен
из  бескислородной меди.
⦿ 3. Корпуса изготовлены из не
поддерживающей горение
пластмассы.
⦿ 4. Гарантийные обязательства
составляют 5 лет.
⦿ 5. Срок эксплуатации
составляет более 20 лет.